

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017

Objeto: O PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL TEM COMO OBJETO A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM MDF NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DA NOVA SEDE DO CENTRO DE ESPECIALIDADES DO PARANÁ – CEP/CISAMUSEP.

LOTE 1 – MOBILIÁRIO EM MDF PARA ESCRITÓRIO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.	Percentual único de desconto proposto (%)	Vencedor
1	ARMÁRIO DE MDF DE 5,50 X 0,50 X 2,75 (LXPXA), COM 22 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	1	R\$ 11.523,73	R\$ 11.523,73	5%	D. S. DE CARVALHO CASTRO & CIA LTDA - ME
2	ARMÁRIO DE MDF DE 4,00 X 0,50 X 2,75 (LXPXA), COM 16 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	4	R\$ 8.380,90	R\$ 33.523,60		
3	ARMÁRIO DE MDF DE 3,00 X 0,50 X 2,75 (LXPXA), COM 12 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	4	R\$ 6.285,67	R\$ 25.142,68		
4	ARMÁRIO DE MDF DE 1,00 X 0,50 X 2,75 (LXPXA), COM 4 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	2	R\$ 2.095,22	R\$ 4.190,44		
5	ARMÁRIO DE MDF DE 1,20 X 0,50 X 2,75 (LXPXA), COM 6 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	1	R\$ 2.514,27	R\$ 2.514,27		
6	ARMÁRIO DE MDF DE 1,50 X 0,50 X 2,75 (LXPXA), COM 6 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	3	R\$ 3.142,84	R\$ 9.428,52		
7	ARMÁRIO DE MDF DE 1,30 X 0,50 X 2,75 (LXPXA), COM 6 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	1	R\$ 2.723,79	R\$ 2.723,79		
8	ARMÁRIO DE MDF DE 2,00 X 0,50 X 2,75 (LXPXA), COM 8 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA	UNID	1	R\$ 4.190,45	R\$ 4.190,45		

CNPJ: 04.956.153/0001-68
 Avenida Cidade de Leiria, nº 416 – Zona 01 – CEP 87.013-280 Maringá/PR
 Fone: (44) 3224-1422 – e-mail: licitacao@cisamusep.org.br

	BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
9	ARMÁRIO DE MDF DE 2,50 X 0,50 X 2,75 (LXPXA), COM 10 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	6	R\$ 5.238,06	R\$ 31.428,36
10	ARMÁRIO DE MDF DE 4,00 X 0,50 X 2,75 (LXPXA) COM GAVETEIRO CONTENDO 8 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, 30 NICHOS DE 0,25 X 0,20M (LXA), NA BASE 4 NICHOS DE 1,00 X 0,35M (LXA) E NA PARTE SUPERIOR COM 8 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	1	R\$ 9.248,25	R\$ 9.248,25
11	ARMÁRIO DE MDF DE 1,50 X 0,50 X 2,75 (LXPXA) COM GAVETEIRO E SUPORTE P/ ARQUIVOS DE PASTA SUSPensa, COM 9 GAVETAS DE 0,50 X 0,30M (LXA) E NA PARTE SUPERIOR COM 3 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	4	R\$ 3.468,09	R\$ 13.872,36
12	ARMÁRIO DE MDF DE 1,50 X 0,50 X 0,90 (LXPXA), COM 3 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	4	R\$ 1.028,56	R\$ 4.114,24
13	ARMÁRIO DE MDF DE 2,50 X 0,60 X 0,90 (LXPXA), COM 5 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	2	R\$ 1.714,28	R\$ 3.428,56
14	ARMÁRIO DE MDF DE 2,50 X 0,50 x 0,90 (LXPXA), COM 5 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	2	R\$ 1.714,27	R\$ 3.428,54
15	ARMÁRIO DE MDF DE 4,00 X 0,60 X 0,90 (LXPXA), COM 8 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	1	R\$ 2.742,84	R\$ 2.742,84
16	ARMÁRIO DE MDF DE 3,20 X 0,60 x 0,90 (LXPXA), COM 7 PORTAS, NA COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	2	R\$ 2.194,27	R\$ 4.388,54

CNPJ: 04.956.153/0001-68
 Avenida Cidade de Leiria, nº 416 – Zona 01 – CEP 87.013-280 Maringá/PR
 Fone: (44) 3224-1422 – e-mail: licitacao@cisamusep.org.br

17	BANCADA DE MDF DE 1,60 X 0,60 X 0,80 (LXPXA), NAS CORES CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® E COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	1	R\$ 926,18	R\$ 926,18
18	BANCADA DE MDF DE 2,00 X 0,60 X 0,80 (LXPXA) COM 3 GAVETAS DE 0,40 X 0,60 X 0,12m (LXPXA), NAS CORES CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® E COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	2	R\$ 1.157,74	R\$ 2.315,48
19	BANCADA DE MDF 4,00 X 0,60 X 0,80 (LXPXA) COM 3 GAVETAS DE 0,40 X 0,60 X 0,10M (LXPXA), NAS CORES CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® e COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	4	R\$ 2.315,46	R\$ 9.261,84
20	BANCADA DE MDF DE 3,00 X 0,60 X 0,80 (LXPXA) COM 6 GAVETAS DE 0,40 x 0,60 x 0,10m (LXPXA) – 2 GAVETEIROS COM 3 GAVETAS CADA, NAS CORES CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® E COR REF. CASTANHA BRANCA – MASISA OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	1	R\$ 1.736,60	R\$ 1.736,60
21	MESA EM L EM MDF DE 1,50 X 1,50 X 0,60 X 0,75 COM 3 GAVETAS	UNID	37	R\$ 1.628,06	R\$ 60.238,22
22	MESA EM L EM MDF DE 1,40 X 1,40 X 0,60 X 0,75 COM 3 GAVETAS	UNID	41	R\$ 1.519,53	R\$ 62.300,73
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ R\$ 302.668,22 (TREZENTOS E DOIS MIL SEISSENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)					

LOTE 2 – MOBILIÁRIO MDF HOSPITALAR/ODONTOLÓGICO/COPA

Valor Máximo do Lote 2: R\$ 131.181,18 (cento e trinta mil, cento e oitenta e um reais e dezoito centavos).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.	Percentual único de desconto proposto (%)	Vencedor
1	ARMÁRIO DE MDF DE 3,00 X 0,50 X 2,75 (LxPxA), COM 12 PORTAS, NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	1	R\$ 6.285,68	R\$ 6.285,68	5%	D. S. DE CARVALHO CASTRO & CIA LTDA - ME
2	ARMÁRIO DE MDF DE 1,00 X 0,50 X 2,75 (LxPxA), COM 4 PORTAS, NA COR BRANCA E CINZA CLARO	UNID	3	R\$ 2.095,22	R\$ 6.285,66		

	L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.				
3	ARMÁRIO DE MDF DE 1,50 X 0,50 X 2,75 (LxPxA), COM 6 PORTAS, NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	4	R\$ 3.142,83	R\$ 12.571,32
4	ARMÁRIO DE MDF DE 2,00 X 0,50 X 2,75 (LxPxA), COM 8 PORTAS, NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	5	R\$ 4.190,45	R\$ 20.952,25
5	ARMÁRIO DE MDF DE 2,50 X 0,50 X 2,75 (LxPxA), COM 10 PORTAS, NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	1	R\$ 5.238,06	R\$ 5.238,06
6	ARMÁRIO DE MDF DE 2,50 X 0,60 X 0,90 (LxPxA), COM 5 PORTAS, NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	3	R\$ 1.714,27	R\$ 5.142,81
7	ARMÁRIO DE MDF DE 4,00 X 0,60 X 0,90 (LxPxA), COM 8 PORTAS, NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	3	R\$ 2.742,84	R\$ 8.228,52
8	BANCADA DE MDF DE 2,00 X 0,60 X 0,80 (LxPxA) COM 3 GAVETAS DE 0,40 x 0,60 x 0,12m (LxPxA), NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	4	R\$ 1.183,06	R\$ 4.732,24
9	ARMÁRIO DE MDF DE 3,00 X 0,50 X 0,90 (LxPxA) C/ 3 GAVETAS DE 0,50 x 0,50 x 0,26M (LxPxA), COM 5 PORTAS , NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	1	R\$ 2.057,13	R\$ 2.057,13
10	ARMÁRIO DE MDF DE 2,00 X 0,60 X 0,90 (LxPxA), COM 4 PORTAS, NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	10	R\$ 1.371,42	R\$ 13.714,20
11	ARMÁRIO DE MDF DE 3,00 X 0,60 X 0,90 (LxPxA), COM 4 PORTAS E 01 NICHO DE 1,00 X 0,90M (LXA) COM PRATELEIRA COM DUAS REGULAGENS. NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME	UNID	4	R\$ 2.057,13	R\$ 8.228,52

CNPJ: 04.956.153/0001-68
 Avenida Cidade de Leiria, nº 416 – Zona 01 – CEP 87.013-280 Maringá/PR
 Fone: (44) 3224-1422 – e-mail: licitacao@cisamusep.org.br

ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.					
12	ARMÁRIO DE MDF DE 2,00 X 0,50 x 0,90 (LxPxA), COM 4 PORTAS, NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	1	R\$ 1.371,42	R\$ 1.371,42
13	ARMÁRIO DE MDF DE 3,00 X 0,50 x 0,90 (LxPxA), COM 6 PORTAS, NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	1	R\$ 2.057,13	R\$ 2.057,13
14	ARMÁRIO DE MDF DE 3,50 X 0,60 x 0,90 (LxPxA), COM 7 PORTAS, NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	3	R\$ 2.399,98	R\$ 7.199,94
15	BANCADA DE MDF DE 1,00 X 0,60 X 0,80 (LxPxA) NA COR BRANCA E CINZA CLARO L119 - FÓRMICA® OU SIMILARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXAS.	UNID	5	R\$ 578,86	R\$ 2.894,30
16	MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA EM MDF 0,54 X 0,55 X 0,75M (LxPXA), COM 5 GAVETAS	UNID	6	R\$ 293,06	R\$ 1.758,36
17	MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA EM MDF 0,54 X 0,55 X 0,75M (LxPXA), COM 1 PORTA BASCULANTE E 3 GAVETAS	UNID	1	R\$ 293,06	R\$ 293,06
18	MESA PARA REFEITÓRIO DE 1,20 X 0,80 X 0,75M (LXPXA) COM 2 BANCOS DE 1,00 X 0,30 X 0,50M (LXPXA).	UNID	4	R\$ 1.131,45	R\$ 4.525,80
19	ARMÁRIO AUXILIAR PARA CONSULTÓRIOS DE MDF DE 0,50 X 0,50 X 1,50 (LxPxA)	UNID	15	R\$ 571,43	R\$ 8.571,45
20	ARMÁRIO PARA ENDOSCÓPIO/COLONOSCÓPIO EM MDF DE 1,50M X 0,40 X 2,20M (LXPXA), COM 2 PORTAS DE CORRER	UNID	1	R\$ 2.514,27	R\$ 2.514,27
VALOR TOTAL PARA O LOTE 2: R\$124.622,12 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL SEISSENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS)					

D. S. DE CARVALHO CASTRO & CIA LTDA - ME – desconto percentual de 5% (cinco por cento), perfazendo o total de R\$ 427.290,34 (quatrocentos e vinte e sete mil duzentos e noventa reais e trinta e quatro centavos).

TOTAL LICITADO: R\$ 427.290,34 (quatrocentos e vinte e sete mil duzentos e noventa reais e trinta e quatro centavos).

Maringá, 12 de setembro de 2017.

Rafaela Koga Petruilio Kumagae
Pregoeira